
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 416

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 85 DEL 08-07-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Manifestazioni FISASCAT CISL del 08 febbraio 2019 e concerto "MUSICA
OLTRE LE PAROLE" del 13 febbraio 2019. Provvedimenti per spesa
istituzionale. CIG: ZA3291D520

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

Premesso che
Il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie eccezionale di
eventi naturali calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno duramente
segnato popolazione residente ed istituzioni;

Fortunatamente si è scatenata una fattiva solidarietà in tutta Italia con varie
iniziative benefiche in favore di specifici aiuti alla popolazione civitellese;

Tra queste iniziative, una delle prime ha riguardato la FISASCAT CISL
ROMAGNA che ha donato la somma di €. 5.000,00 in favore del Comune di
Civitella del Tronto da destinare alla ricostruzione delle scuole del Capoluogo
inagibili dopo la scossa del 30 ottobre 2016;

I dirigenti della suddetta organizzazione sindacale avevano manifestato la
volontà di una visita a Civitella del Tronto per il giorno 8 febbraio pv con circa
100 iscritti per consegnare di persona una ulteriore donazione e per verificare
di persona lo stato di avanzamento dei lavori nelle scuole;

Nell’ambito della giornata civitellese era prevista un’assemblea degli associati
Fisascat Cisl a Civitella per la quale era stato richiesto l’utilizzo della sala
consiliare del Capoluogo;



Pemesso, altresì, che
Il 13 febbraio 2019 cadeva la tragica ricorrenza del biennale della frana di
Ponzano e che il Comitato Ponzano 13 02 aveva organizzato una
manifestazione di ricordo e di auspicio per la rinascita;

L’Istituto Comprensivo Valenza A, con il suo dirigente prof. Maurizio Primo
Carandini, si era distinto con molteplici iniziative di fattiva solidarietà rivolte
verso la scuola primaria di Favale e che – in occasione della ricorrenza testé
ricordata – portava a Ponzano l’orchestra dei ragazzi della scuola per un
concerto da tenersi nella locale chiesa di San Flaviano;

In occasione di questa visita della scolaresca spiccava presenza istituzionale
del Sindaco della città di Valenza (AL) unitamente all’assessore alla pubblica
istruzione in rappresentanza di tutta la giunta del Comune piemontese che ha
devoluto in favore del nostro Ente la intera indennità di carica del mese di
dicembre per l’acquisto di attrezzatura informatica per gli alunni della scuola
primaria di Favale;

Considerato che entrambe le iniziative rivestivano carattere di rilievo istituzionale e che
dovevano essere organizzate al meglio, come atto di concreto ringraziamento a nome della
cittadinanza civitellese per questi ricordati gesti di solidarietà;
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 07/02/2019 con la quale, oltre alla concessione del
patrocinio, si demandava al responsabile del sevizio di espletare tutti gli atti conseguenziali
per garantire una degna accoglienza istituzionale alla delegazione della FISASCAT CISL
ROMAGNA e a quella di Valenza (Sindaco, Assessore alla pubblica Istruzione e preside prof.
Carandini);
Considerato che, all’uopo, si era provveduto, per le vie brevi, all’acquisto di n. 2 piatti in
ceramica da consegnare a titolo di ricordo di Civitella del Tronto, all’acquisto di magliette
T-shirt da far indossare alla scolaresca, nonché all’allestimento di un buffet per gli ospiti;
Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa sul bilancio corrente ammontante a
complessivi € 538,12 per:

Acquisto n. 2 piatti in ceramica - ditta “Gaetano Mario Ronchi”: € 162,00-
Acquisto T shirt per alunni - ditta  “Intrasport”: € 204,96-
Acquisto cesti enogastronomici - ditta “Amadeus Market snc”: € 171,16-

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara ZA3291D520;

Dato atto che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;
Acquisiti i DURC on line, Prot. n. 15274719 del 23/04/2019 e n. INPS_15858805 del
07/06/2019, attestanti rispettivamente che le ditte ”Amadeus Market snc” e “Intrasport sas”
risultano regolari nei confronti di INPS e INAIL;
Preso atto della dichiarazione sostitutiva del DURC del Sig. Mario Gaetano Ronchi, titolare
dell’impresa individuale “Laboratorio d’Arte G.Mario Ronchi”, acquisita al Protocollo
dell’Ente n. 3674 del 24/04/2018;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.85 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 538,12 sul capitolo 1026 del2)
bilancio corrente;

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti3)
conseguenti;

la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.85 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-07-19T08:57:38+0000
	Germano Mignini




